
 
 

UCHWAŁA NR XIX/128/2025 
RADY GMINY KLUCZE 

z dnia 23 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmiany nazwy Gminnego Ośrodka Kultury w Kluczach oraz nadania statutu Centrum 
Kultury, Turystyki i Rekreacji w Kluczach 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust 2 pkt 2 i art. 41 ust 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) i art. 9 ust 1 i 2 oraz art. 13 ust 1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) 

Rada Gminy Klucze uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Kluczach, wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 
Gminę Klucze pod numerem 1, otrzymuje nazwę Centrum Kultury, Turystyki i Rekreacji w Kluczach 

§ 2. Nadaje się statut Centrum Kultury, Turystyki i Rekreacji w Kluczach w brzmieniu, określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale nr XXXI/234/09 Rady Gminy Klucze z dnia 26 lutego 2009 r Akcie o podziale 
samorządowej instytucji Kultury - Gminnego Ośrodka Kultury w Kluczach i utworzeniu Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kluczach i Gminnego Ośrodka Kultury w Kluczach uchyla się § 8 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klucze 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Klucze 

 
 

mgr inż. Justyna Białaś 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 4001



Załącznik do uchwały Nr XIX/128/2025 
Rady Gminy Klucze 
z dnia 23 czerwca 2025 r. 

STATUT CENTRUM KULTURY, TURYSTYKI I REKREACJI W KLUCZACH 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Centrum Kultury, Turystyki i Rekreacji w Kluczach, zwane dalej CKTiR, jest samorządową instytucją 
kultury, której podstawowym celem statutowym jest organizowanie działalności kulturalnej, turystycznej 
i rekreacyjnej na terenie Gminy Klucze. 

§ 2. Centrum Kultury, Turystyki i Rekreacji w Kluczach działa w szczególności na podstawie: 

1. ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 87 t.j. z późn. zm.), 

2. postanowień niniejszego Statutu. 

§ 3. Organizatorem CKTiR jest Gmina Klucze. 

§ 4. CKTiR uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisu do rejestru prowadzonego przez organizatora. 

§ 5. 1. Siedzibą CKTiR jest miejscowość Klucze. 

2. Terenem działania jest obszar Gminy Klucze. 

3. CKTiR może współdziałać z innymi instytucjami kultury oraz organizować imprezy kulturalne, 
turystyczne i rekreacyjne, także poza obszarem Gminy Klucze. 

4. CKTiR może używać nazwy skróconej CKTiR Klucze. 

II. Zakres działalności 

§ 6. 1. Zakresem działalności CKTiR jest organizowanie i prowadzenie działalności kulturalnej, 
rekreacyjnej i turystycznej. 

2. CKTiR prowadzi działalność polegającą na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury oraz 
popularyzowaniu turystyki i rekreacji poprzez: 

a.organizację imprez kulturalnych, rekreacyjnych i turystycznych, w tym organizowanych przy udziale 
innych podmiotów, 

b.organizację targów, przeglądów, wystaw, koncertów, konkursów, spektakli, festiwali, pokazów filmów 
i innych przedsięwzięć popularyzujących dorobek kulturalny, 

c.organizację i prowadzenie zespołowych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, 
w szczególności w formie ognisk, teatrzyków, zespołów artystycznych i kół zainteresowań, 

d.wspieranie imprez i amatorskiego ruchu artystycznego, 

e.wspieranie i promocję rodzimego rękodzieła, sztuki i folkloru, 

f.dbałość o miejsca i pomniki pamięci narodowej, w tym organizacja rocznic 

i zapewnienie ich należytej oprawy, 

g.wdrażanie innowacyjnych form działalności kulturalnej w środowisku lokalnym, 

h.wspieranie rozwoju społeczeństwa informacyjnego, w szczególności poprzez organizację nauki 
i dostępu do internetu i innych programów oraz umożliwianie powszechnego korzystania ze sprzętu 
komputerowego, 

i.świadczenie usług kulturalnych, rekreacyjnych i turystycznych i w miarę zapotrzebowania środowiska 
z innych dziedzin, 

j.prowadzenie impresariatu artystycznego i usług z zakresu imprez kulturalnych 

i artystycznych, 

k.organizowanie balów i zabaw tanecznych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4001



l.prowadzenie wypożyczalni sprzętu technicznego do obsługi imprez i wydarzeń kulturalnych, 
turystycznych i rekreacyjnych, 

m.prowadzenie sprzedaży miejscowych dzieł artystycznych, rękodzieła artystycznego 

i ludowego, bądź pośrednictwa w ich reklamie, 

n.prowadzenie działalności ekspozycyjnej i wystawienniczej, w tym galerii dzieł miejscowych artystów, 

o.prowadzenie działań proekologicznych mających na celu ochronę zasobów przyrodniczych gminy, 

p.prowadzenie punktu informacji kulturalnej i turystycznej. 

q.inspirowanie, wspieranie i promowanie indywidualnych uzdolnień i osiągnięć artystycznych 
mieszkańców Gminy Klucze, 

r.inicjowanie, organizowanie i wspieranie różnych form zagospodarowania czasu wolnego i wypoczynku, 
w tym wakacyjnego dzieci i młodzieży z Gminy Klucze, 

s.współpracę ze szkołami i placówkami opiekuńczo-wychowawczymi w zakresie rozwoju kultury, 
turystyki i rekreacji, 

t.współdziałanie z instytucjami i organizacjami pozarządowymi, w zakresie planowania 

i realizacji zadań kulturalnych, turystycznych i rekreacyjnych, 

u.współpraca z innymi samorządami, w tym z zagranicy, w celu wymiany kulturalnej 

i rozwoju aktywności kulturalnej społeczeństw lokalnych, 

v.pomoc w realizacji projektów aktywizujących i integrujących społeczność lokalną 

w zakresie kultury, turystyki i rekreacji, 

w.administrowanie obiektami przeznaczonymi do działalności kulturalnej, turystycznej 

i rekreacyjnej na terenie Gminy Klucze, 

3. CKTiR może podejmować również inne działania wynikające z potrzeb środowiska, 

a dotyczące zagadnień kultury, rekreacji i turystyki. 

4. W CKTiR działa Uniwersytet Trzeciego Wieku, którego zadania, strukturę i organizację określa 
regulamin nadany przez Dyrektora. 

III. Organizacja i zarządzanie CKTiR 

§ 7. Działalnością CKTiR kieruje Dyrektor. 

§ 8. 1. Dyrektora powołuje Wójt Gminy Klucze na czas określony. 

2. Organizację wewnętrzną CKTiR określa regulamin organizacyjny nadawany przez dyrektora. 

3. Realizacja zadań określonych w § 6 może odbywać się poprzez wyznaczenie 

w regulaminie pionów organizacyjnych, w szczególności w zakresie kultury, turystyki 

i rekreacji. 

§ 9. 1. Dyrektor CKTiR zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Do zadań dyrektora należą w szczególności: 

a.wydawanie zarządzeń wewnętrznych w sprawach administracyjnych, pracowniczych 

i finansowych, 

b.wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników CKTiR, 

c.gospodarowanie majątkiem, 

d.ustalenie rocznego planu działalności, rocznego planu finansowego, sporządzanie sprawozdań 
z działalności finansowej i merytorycznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4001



e.sprawowanie funkcjonalnej kontroli wewnętrznej - wdrażanie i przestrzeganie obowiązujących 
przepisów prawa. 

IV. Gospodarka finansowa 

§ 10. 1. CKTiR prowadzi samodzielną gospodarkę finansową, na zasadach określonych 

w ustawie. 

2. Źródłami finansowania działalności CKTiR są: 

a. środki przekazywane przez organizatora w postaci dotacji podmiotowej i celowych; 

b. środki otrzymywane od osób fizycznych i prawnych; 

c. środki z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

d. środki ze sprzedaży składników majątku ruchomego, 

e. środki z innych źródeł - działalność dodatkowa. 

§ 11. CKTiR może prowadzić odpłatną działalność dodatkową, o ile nie spowoduje ona ograniczenia 
realizacji zadań statutowych, z której dochód zostanie przeznaczony na cele statutowe w zakresie: 

a.sprzedaży wydawnictw, pamiątek, 

b.organizacji imprez własnych i zleconych, 

c.organizacji zajęć, warsztatów, szkoleń, 

d.wynajmu, wypożyczania, dzierżawy i udostępniania pomieszczeń, obiektów, sprzętu 

i terenu, 

e.obsługi technicznej imprez, 

f.udostępniania wizerunku posiadanych obiektów we wszystkich formach jego utrwalania, 

g. udostępniania zwiedzającym ekspozycji, zbiorów i obiektów, 

h. świadczenia innych usług związanych z przedmiotem swojej działalności 

i z wykorzystaniem posiadanego majątku (w szczególności ze sprzedaży wstępu do obiektów 
rekreacyjnych i turystycznych, usług noclegowych, gastronomicznych, reklamowych, poligraficznych), 

i.administrowaniu i pobieraniu opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej (np. parkingi 
ogólnodostępne). 

V. Postanowienia końcowe 

§ 12. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

§ 13. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie stosuje się przepisy ogólnie obowiązujące. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Klucze 

 
 

mgr inż. Justyna Białaś 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4001


	UCHWAŁA NR XIX/128/2025 RADY GMINY KLUCZE z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	cyf. rz. II w zał.1 § 5 ust. 4


	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	cyf. rz. III w zał.1 § 6 ust. 4


	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	cyf. rz. IV w zał.1 § 9 ust. 2


	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1


		2025-06-27T12:45:25+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




